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INDEPENDENT -4UDITOR'S REPORT

TO THE N'IfNIBERS OF POPULAR MERCANTILE PRIVATE LIMITED

R€poIt on the St,rnd.rlonc Iudian Accounting Srandard (Ind-AS) Fiuancial Slatemenrs

Opinion

we have audited the accompanying starrderoDe Ind-AS Financial statenents of popuLAR MERCANTILE
PRTVATE LTIIITED (' rhe compan)"). u,hich comprise the Barance shecl as at March 3r, 20r9, the sratement ot'profit
and l.oss (including Other Cornprehensive Income). Statement ofchanges in equig and thc Sratemenr ofCash Flows for
thc ),c,lr ended on that dale, and nores to thc standalone Ind-AS financial staiements including a summary of thc
significaot accounting Policies and other explaDatory irrlomation (hereinaller referred to as,,standalone Iud-AS financial

1n our opirlion and fo the best ofour infbrmalion and according to the explanatioDs given to us, the aloresaid StandaloDe
IndAsFinancial sratemcnls gi\e rhc infonnarion requircd by the conrpanies Act, iol3 (.,the Act,,) in the manner so
rcquired and gi!ea rre arrd liir Iicw in confbrmity with the accounting principles generally accepted in India, ofthe stare of
alfairsoflhecornpxnYasarMerch3l,20tg,thcprofit.changesincquityanditscashilowsfbrtheyeareDdedoDrhar
d.rl..

Bxsis for Opinion

we colldtrcted our rdit olthc Standalone lDd-AS Irinancial Statements in accordance with the Standards on Auditing
specificd under sectidl 1:13(10) olthc Aot (SAr. our rcspoDsibilitiei under those Standarts ar(} lurher dcscribed in thi
Auditor's Responsibililies lbr rhe Audit of the Financial Srarements scclion ofour report. we are ii.lependcnt ofthe
Company in accorrhnce with the Code o1 lthics issued by thc lnstitute of Chancred Accounrants of India(icAl) rogethcr
rv kh the iftlependence requ ircnrelrts that are relcvant to our audit of the Standalone I nd AS F inancial Statements ;nder the
pr'ovisbls oflhe Act alld the Rules made there undcr, and rvc have lirltilled our other ethical rcsponsibililies in accordance
with rhcse requircrrents and the ICAI's Code of Elhics. Wc believe rhar the audit e,vidence rve iravc obtained is suflioient
and appropriale to providc a basis fbr ourauditopinioD on the financial statements.

ManngeIncnt's Responsibility Ior the Standatone tnd-AS Firancial Statements

Thc Conparry's Iloard of Directors is responsible for the mattcrs stated in sectioD 134(5) oflhe Act with respecl to
the preparalion olthcsc StandaloDe Ind AS Financial StatcneDts that give a lrue and fair view of rhe financial
positioD, financial perfbrrrance, changes incqukyand oash llorvs ofthc Cornpany in accordancc with the accountiDg
principlcs generally acceptcd ir India, iDcludilg the,^ccourting Standards specifiid under Section t33 of the Act. ThiI
I:sponsibilit} also il)cludes mainleDance ofadequatc acoountirg records irr aciordaice with the provisions ofthc Act for
sattguarding tl)e assets oflhe Company and lbr preventing and dctecting fiauds and other irregularities; sclection and
oPplication ofappropriatc accounting policies: nrakingjudgments and estimates that are rcasonable aid prudenl and desigr,
irnplcmentation and mainterance of adcquate intemal financial controls, that 

'erc operating effectivelS, lor ensuring ihe
accruacy and conrpletencss ofthe accounting rccords, rclevaDt to th€ preparation and prcseDtation ofthe StandalonJlnd
,\S Firancial Stalenrents s that gi\'e a trLre and lair vie\\ and are free fiom material misstatement. whether due to fraud or

In preparing the Standalone Ind-AS Financial
to conlime as a going conccrn, disclosing, as
basis ofaccounting unless Dtanagemcnt eilher i

rcsponsible for assessing the Company,s ability
going concem and using the going concem

alternative but to do so.
or to cease operations, or has no rcalistic

o,,



The Board ofDirectors arc responsible for overseeing the Company,s financial reporting process.

Auditor's ltesponsibilitics for the Audit ofthe Financii Stat€ments

Our obiectiYes are to obtain reasonable assurancc about whether the Standalone Ind-AS Financial Slatements as a \\,hole
are fiee li'orn nlalerial misstatcment. whethcr due to tiaud or error, and 1() issue an auditor's report that includes our
opiniolr. Reasonable assLtrance is a high level olassurance. but is not a guarantee that an audit conducred in accordance
\\ ilh SAs Nill ah\'als detect a matcrial misstatemcnt \'hen it exists. MisstatemeDts can arise from fraud or error and are
considered matcrial if, individually or iD the aggregate, thcy could reasonably be expecled to influence the econonic
decisions ofLrsers taken on the basis ofthcsc financial statenenrs_

As pad olar audit in accordance with SAs, we exercise profess ional .judgment and maintain professional skepticism
throughouf thc audit. We alsol

. Idendry,tnd assess thc risks of material misstatement ofthe financial statemenrs, whether due to fraud or error,
design and perform audit proccdures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufloient and
appxrpriatc to provide a bas is for our opirion. l he risk of nol detecting a material misstale,nent resulting from fraud is
highcr than for onc resulting t'ron error, as fraud may involve collusion, forgery, iDtentiorial omissions,
misrcpresentations, ortheoverride of irrtenral control.

' Obfain an undeNaDding ofintemal finaDcial controls relevant to the audit in order to design audit procedures that are
appropriatc in lhe circumstances. Under section 143(3)(i) of the Acl, we are also responsible for expressiltg our
opilion on whethcr the Company has adequate iDternal flnancial controls system in place aDd the operating
efl'ectivcness of such controls.

' lvaluate thc appropriateness ofaccountirg policies used and the reasonableDess ot'accounting estimates and relatcd
disclosures madc by naDagement.

' Conclude on the appropriatcness ofmanagement's use offte going concem basis ofaccounting and, based on the audit
cvideDce obtaincd. whether a material uncertainO exists related to events or conditionsthat may cast sigDificant doubt
on the Compan-v's ability to colllinue as a goirlg concern. If rve conclude that a material uncertaiDry ;xists, $,e are
required to dmw attention iD our audiior's repon to the related disclosurcs ii the Standalone Ind-AS Financial
Statemcnls or. if such disolosures are inadequate, to modiry our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence oblained up fo thc date ofour auditoas repo . However, Future eveots or conditio,ls Dray cause lhe Company
!o ccase to continuc as a goingconcerD.

' Evaluale the ovcrall preserrtation, structLrrc ard content of the financial statements, inclLding the disclosures, and
whether lhe financial statcnleDts reprcsent the underlying tmnsactions and cvents in a maiier that achieves fair
prcsentation.

We connnutricate !Tilh those charged with govemance regardirrg, aDrong othe natters. the plainred scope and timingofthe
auditand si$ificant audit findings, iDcludingany significarlt deficienc ies in internal controlrhat we identi$, duringouraudir.

we also providc those chargcd with governance *,ith a statement that we have complied $ith relevaDt ethical requirements
regardirrg irdependcnce, aDd to conlmunicate *ith them all rclationships and other mattcrs that may reasonabl], Le thought
to bear on our independence, and where applicable, relatcd safeguards_

Report on Other Legal rnd Regulatorf Requircments

1. As ,equ ired by rhe compan ics (Auditor's Repofi) order. 201 6 ("thc order") issued by the central Govemment iD
tenn s of section I 43 ( I I ) of the Act, we give ir "Annexure A" a stateme nt on the matters specified in paragraph s l
and 4 ofdre Order.

2. As required by Section I 43(3) ofthe Act, based on our audit we report that:

a) We have sought and obtained allthe information and
were necessary for the puposes ofour audit

b) In our opinion, proper books ofaccouDt as
fiom ourelalnination ofthose books.

to the best of our knowledge and belief

by the Company so far as it app€a$



d)

c)

c) The Balance sheet, the statement of Profit and Loss and the statement ofcash Flow dealt with by rhis Report
arc inagreement with the bcxrks ofaccount.

ln our opinion, lhe aforesaid standalone lnd-AS Financial statements comply \vith the mandatory Accounting
standards relerred to in seotim I33 orcompanics Act, 2013 read wirh Rule ? ofthe companies (Accounts) Rules,
2011.

on the basis ofthe $ritten reprcsentations reoeived from the dirccrors as on March li,2019 taken on record by
thcBoardofDircctors.noneoftheilire.iorsisdisqualifiedasonMarch3l,20lgfromheingappoinredas;
director in terms ofSection 16,1(2) ot'the Aor.

with rcspeot to the adequacy of the inlenial linancial controls over financial reporting of the company and the
opcrating efl'ectivelrcss ofsuch controls, refer to our separate Report in,.Annexure B,,.

with respect to the orher Dratters to be included in the Auditor's Report in acoordance with Rule ll of the
clompanics (Ardit and ,^udirors) Rules. 2014, iD our opinioD and to thc besr ofour information and according to
the cxphnations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations *,hich $,ould impacr on its financial position in its
Standalone Ind-AS Ijinancial Starenlents.

ii lhe Clompany did not have an) long-term contracts including derivative contracts for which there were
any material foreseeable losscs.

iii. Thcrc has been no delay in transt'erring amounts! required to be transferred, to the Investor Education and
Protcction FuDd by thc Conrpany.

For. UMESH CUANDRA & CO-
CHARTERI-D ACCOUNl'ANTS
FIRM REGN. NO.:013763C

(n..t
1umrs, cr,rtuono;
PROPRIETOR
M,NO.075016

Place: Raipur
Datc: 2l st May,2019

*rssrti iC 'G-J
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ANNEXI]RE "A' TO TIIE I}IDEPENDENT AI]DITOR'S RXPORT

(Refered to in Para-l "Report on other Legal and Regulatory Requirements,, in our Independent Auditorc, Report to the
members ofthe Company on the Standalone Ind AS Financial Staiements for the year ended March 31, 2olg).Statement
on Matters specified in paragraphs 3 & 4 ofthe Companies (Auditor's Report) Order, 2016:

i rhe company has no fixed assets. Accordingly, the provision of clause 3 (i) (a) to (c) of..the order', are not
applicable to the Company and hence not commented upon.

iv.

The-company has no inventory. Accordingry, the provision ofclause 3 (ii) of..the order,' are not applicable to
the Company and hence not commented upon.

The company has not granted any loans, s€cured or uns€cured to companies, firms or other pafties covered by
clause (76) of Section 2 of the Companies Act, 2013. Accordingly, the provision ofclause i (iii) (a) to (c) ;f
"the Order" are not applicable to the Company and hence not commented upon.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the provision of section lg5 and
186 ofCompanies Act, 2013 is not applicable in respect ofloans, investment, guarantees.

The company has not accepted deposits, according to the directives issued by the Reserve Bar < oflndia and the
provisions ofsections 73 to 76 o. any other relevant provisions ofthe companies Act and the rules fiamed there
under.

The maintenance ofcost records as specified by the cenhal Government under sub-section (1) ofsection 14g of
the Companies Act, 2013 is not applicable to the company.

(a) According to the records of the company, the company has been regulai in depositing undisputed statutory
dues including provident fund, employees' state insurance, income-tai, sales-tax, Goois and 

-services 
Tax",

wealth tax, service tax, duty ofcustoms, duty ofexcise, value added tax, cess and any other statutory dues with
the approp ate authodties. According to the information and explanations given to us there were no outstanding
statutory dues as on 3lstMarch, 2019 for a pe od ofmore than six months from the date they became payable.

(b) Aclording to the information afld expranations given to us, there are no disputed du€s which have remain
unpaid as on 31'r March 2019 in respect of income tax, Goods and services Tax , wealth tax. service tax. sales
lax- cusloms duty and excise dub.

Th€ Company does not have any loans or borrowings fiom any financial institution, banls, govemment or
debenturc holders during the year. Accordingly, pa.agraph 3(viii) ofthe Order is not applicable.

The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer (including debt
instruments) and term loans du ng the year. Accordingly, paragaph 3 (ix) ofthe O;der is not applicable.

According to the infomation and explanations given to us, no material fiaud by the Company or on the.
Company by its officers or employees has been noticed or reported during the course ofour audii.

According to the information and explanations give to us and based on our examination of the records of the
company, the company has paid/provided for managerial .emunemtion in accordance with the requisite
approvals mandated by the pmvisions ofsection 197 read with Schedule V to the AcL

xii ln our opinion and according to the infomation and explanations given to us, the company is not a nidhi
company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not applicable.

xiii. According to the information and explanation given to us and based on our o.,amination ofthe records ofthe
company, transactions with rerated parties are in compliance with section 177 and rgg of the Act, where
applicable, and details of such transactions have been disclosed in the Standalone Ind AS Financial Statements
as required by the applicable accounting standards.

lx,

xt,

xiv. According to the infbrmalion and explanation
Company has not tnade any prefcrential
debeDtures during the year.

on our exartination of the records, the
t of shares or fully or partly convertible



xv. According to the information and explanation given to us and based on our examination of the records. the
Conlpanv has nol eDtered into non-cash transactions with the directors or persons connected \r,ith him. Hence
the pro\isioDs oiSection 192 ofthe Act arc not applicable.

xvi. The Company is not required to be registered under Section,{5-lA ofthe Reserve BaDk of India Act. 1934
hence the provisions ot' paragraph 3 (xvi) ofthe Order are not applicable.

For, UNIESH CHANDR{ & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
FIRM RL(;N. NO. :011763C

( vqq
1rrrr, a,,o,urAo,
PROPRIEl'OR
M-NO.075016

Place: Raipur
Date: 2l st May, 2019

R1Nn1R iC 'G )
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ANNE\-URE"B" TO TIIE INDEPED{DENT AI]DITOR'S RXPORT

Refered to in Para 2 (0 "Report on otherregaland Regurarory Requirements" in our Indepeldent Aualitor,s Report to
the memberc of the Company on the standalone Financial Statements ior the yeax ended March 31, 2019.

RePort on the Intemal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 ofthe Companies Act, 2013
("the Act")

we have audited the intemal financial controls over financial reporting of poprILAR MERCATITILE pRrvATE
LIMITED ("the Company") as of March 31,2019 in conjunction with our audit ofthe standalone Ind AS Financial
Statements ofthe Company for the year ended on that date.

Manag€m€nt's R€sponsibility for IDternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls based on the
intemal control over financial reporting criteria established by the Companf considering the €ssential components of
intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financi;l Controls iver Financial Rep;rting (the
"Guidance Note") issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). These responsibilities'incluie'the
design, implem€ntation and maintenance of adequate intemal financial controls ihat were operating effectively for
ensudng the orderly and elficient conduct of its business, including adherence to company's policies, thJ safeguarding of
its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accumcy and completenesi oithe accounting icords, ind
the timely preparation ofreliable financial information, as required mder the Act.

Auditors' R€sponsibility

our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over financial reporting based on
our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note and the Standards on auditing, issue"d by ICAI
and deemed to be prescribed under sention 143(10) ofthe Act, to the extent applicable to an audit oflntemal financial
controls, both applicable to an audit oflntemal Financial Controls and, borh issuid by the ICaI. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assumnce about whether adequate intemal financial cont ols over financial reporting was established and maintained and
ifsuch controls opemted effectively in all material respects.

our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe intemal financial controls
system over finalrcial reporting and their operating effectiveness.

Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of intemal financial
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness existi, and testing andivaluating the design
and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The proceduris selected dep'end on tf,e
auditor's judgment, including the assessment ofthe risks of material misstatemefi ;f the Standalone Ind AS Financial
Statements, *heLher due lo fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion
on the Company's internal financial controls system over finalcial reporting.

Meaning oflnternal Fitrancial Controls over Financial Reporting

A Company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assumnce
regarding the reliability offinancial reporting and the preparation ofStandalone InJAS Financial Statements for extemal
purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company,s internal financial control over
financial_ reporting includes those policies and procedures that (i) pertain to'the maintenance of records that, in
reasoDable detail, accumtely and fairly refl€ct the transactions and dispositions ofthe assets ofthe company (2) provide
reasonable assumnce that tansactions are recorded as necessary to pirmit prepaxation of Standatone ina aS iinancial
Statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the
conpany are being nade only in accordance \\,ith of management and directors of the company; and (3)
provide reasonable assumnce regarding (on of unauthorized acquisition, use, or disposition ofprovrde reasonable assumnce regarding preventi
the company's assets that could have a material q Ind AS linancial Statements.



Inherent Limitations oflDternal Financial Co[trols oyer Financial R€porting

Because ofthe inherent limitations of intemal financial controls over financial reportin& including the possibility of
collusion or improper management override ofcontrols, material misstatements due to error or fiaud mav occur and'not
be detected. Also, projections ofany evaluation ofthe intemal finarcial conhols over financial reporting to future periods
are subject to the risk that the intemal financial conhol over financial rcporting may become inadiquate because of
changes in conditions, or that dte degree of compliance with the policies or piocedures may deteriorate. 

_

Opinion
ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over financial
reporting and such intemal financial controls over financial reporting werc operating effectively ai at March 31,2019,
based on the internal control over financial repo(ing criteria established by the Company considering the essential
components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Conhols 6ver Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants oflndia"

For. UMESH CHANDRA & CO-
CITARTERED ACCOUNTANTS
FIRM REGN. NO. : 013753C

I [irL, L."',1
(UMTSH CH,ANDRA)
PROPRIETOR
M-NO.0750t6

Place: Raipur
Date: 2l st May, 2019

:IAIFJF, Ii G,)

$.:'.r,).J3?lri



POPULAR MERCANTILE PRTVATE LIMTTED

CINrU51909cT2010PTCo02117

BALANCE SHEET As AT 31$ MARCH, 2or,9

31.03.2019 31.O3,2014
I, ASSETS

(1) Non-.urrent Assets

(a) F nanc alAssets

{i)hvestments
Tot.l Non-Current Ass€ts

ra) F nancia Assets

( ) casrr and casf eou v.rents

( i) Othcr Financial Assets

(b) Oth.r c!rent assets

Total current Assets

170/100,000 170,100,000

17O,1OO,OOO 17O,1OO|OO0

5

6

a9L,25t

132,000

t14,323

376,442

132,000

t74,323

697,574 643,205

TOTAL ASSETS !70,797,474 17o,7att2o5

II, EOUITY AND LIAEILTTIES

(1) Equity

(a) Equity Share Capltal

(b) other Equlty

(2) current Liabilities
(a) othercurent Liabilities

(b) Short-Term prcvislons

Total cuftent Liabilities

3,510,000

167,264,632

3,5Lo,ooo

t67,25\426
17o,774t632 L7O,761,O26

9

10 5,24L

22!942 22,179

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES t7o!797t574 L7O!7A3|2O5

See a..ompanying Accountifq po ices and Notes to Basic finan..tstatements

As p€r our attached report of even dat..

tlo24

For, unesh cupta & Co.

Director (DIN - 00115883)

UMESH CHAND P
l.lembership No. 07516

Raipur, 21st May, 2019

or (DIN - 00796135)

1g,'1,"r'
w



POPUfAR MERCANIILE PRMTE LII,,tITED
:'us19o9cT20toPTCOO2117

PROFIT & IOSS ACCOUNI FOR THE YEAR EitDED 31st MARCH, 2019

11

31.O3,2019 !1.03,2|,1A

44,329 56,200
III. Total Revenue ( I + II

Employees benef t Expenses t2

13

7,5O0

57,9A1

7,5O0

32,590

481 o90

V, Prorit Betore Ex@ption.t And Extraordin.ry ttems And Tax (ttr_ry)
VL Exceptional items

VIt Profit Bcfore Extraordinary ttems And Tax ( v-Vt)
VIIL extaordinary Items
tX' Profit Before Tax (VII- vltt)
X. Tax expe.ses:

Net current Tax A
xl Prcfit /(Lors) for the period

Xll Other Comprehe6lve Income:

Item thatwtllnot be ctassified to p & L account

Tax Effect on Above

xlll Total comprehesiv€ h.ome tor the year

13,448 16,110

1a,a4a 16,11O

lara4a

5,212

,,6,11O

4,349
131605 11!761

11,606 ttt761,
XIV Ba6ic / Diluted Earnings per Equity share 15 0.04 0.03

See ac.ompanyinq Acco!.tino Po ic es and Notes to Bastc inanc al stEtements

As per our attached report ofeven date.
For and on behaliof the Board

For, Umesh Gupta &

D rector (DlN - 00115883)

I'lembersh p No. - 075 Direator (DIN - 0079613s)
RaipLr, 21st I'tay, 2019

..$$

84,329

t--



POPULAR MERCANTITE PRIVATE TIIVTITED
CIN:-U519O9CT201OPTCOO2117
Carh FIo\,, Statemenr ar at 3lrt March, 2OI9

A CASH FLO\'q FROM OPERATING ACTIVITIE'
Net Profit before Tax

ADJU'TMENT' FOR:

lnrerelt & Flnancial ExpenJet

lniererl Received

(Profit)/Lo$ on Sale of Fixed A$er

18,848 t6,IO

OPERATINC PROFIT BEFORE \I/ORKINC CAPITAL CHANcES 18,848 16,110

AD-/USTMENTt FOR CHANOE l^! CURR'NTAttETtA UABtLtTtE :
(ln.reaJe)/Decreare in lnveniorier
l.,po.p) De rFd..n )r no1 DeD'o

(licreaJe)/Decreare in Current Arsetr & F nan.iaL A$eir ,
n..eaJe/(Decreaie) in Curreht Liabiliriej & ProvirionJ 764 8 919
( 't'CLMRArtD rROu OP.RA1O\i 1rr6D ,rO4,
D,,F.r Id,p Dd.d Deo-!ted ot 5oLr.e

NET CA5H FROM OPERATING ACTIVITIES 14,369 20,700

B CA5H FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Deletion/(Addition) to Fixed A$etj

ln.reaJe/(Decreare) in Lons Term Loan, & Advancer

ta e of Fixed A$et

Iftere( Received

(ln(eaje) / Decreaie in lnvertmeniJ
NEI CASH UsED IN INVESTING ACTIVITIES B

c CAsH FI.OW FROM FINANCING ACTIVITIES

lncreas€r'Pecreare) of Other Long-Term Liabilitiei
lncrease/(Decr€are) in shorr-Term BorrowinSt
lnterert & Filancial Expenret

NET CASH USED IN FINANCINc ACTIVITIEs c
NET INCREASE/(DECREASE) IN CASH &CASH EQUIVALENTS (A+B+C)

Cash and Carh Equivalentr at the beSinninS ofthe year
14,369

376,a82

20,700

356,182
Carh and Carh Equlvalents at the end ofthe year 391,251 376,A82

Componentr of.arh and cash equival€ntr ar ar

Wi(h banki
121.893

269,358

47.493

329,389
391,251 376,4a2

As per our attached report of even date.

For, Umesh cupta & Co.

Chartered Accountants

L Flgurer for the previour year have been reSrouped/rearranSed wherever found nece$ary.
2 The Carh FIow Statement hal been prepared under lhe'lndirect Meihod'ar ret out in Accounrin8 trandard - 3 on Carh Ftow

Stotemeni irrued by the lnJtiiure of Chartered Accountanrj of lndia.

3 lnterest chrSer exclude, inreren capitalised RJ.Nit/, (p.y. RJ. Nit).

rcs)
Director (DIN - 00115883)

?
UME:SH CHAND

PROPRIETOR

Membershlp No. - 075

Ralpur, 21st May,2019

Director (DIN - 00796135)



POPULAR MERCANTILE PRIVATE LIMITED
CIN:-U51909CTZO1OPTCOO211z
Statement of changes in Equity

A. Eqlity Share Capitat

351,000

Balance as of March 31,2ota

R6.€Ne & surpru; . ------=:::--------- ETrjj]E;niln-?anlculars -----------_---- ----::'*--,..^ attrtbutalre;
Gener.' Reseve 

".jffi.,j::""*" 
--,ff#:.-. fil',iHi.T$

t67,251tO26

i Proriv(os) ror the leriod

Other..ninrehensive income For ihe year
13,606

Bal.n.€ as of Mar.h 31,2019

IHE ACCOMPANYING NOTES ARE FORMING

As per our attached report ofeve.

INTEGRAL PART OF FINANCIAL STATEMENIS

00115883)

llembershpNo.-075

Ralpur, 21st r4ayr 2019

+rt-
Director (DIN - 00796135)

"{$$
Lwr

UMESH



POPULAR MERCANTILE PRIVATE LIMITED
cINFU51909CT2010PTCOO2117

Note6 on Accounts ofthe finar.iat Statementfor Fi.an.iat year Ended 31.03.2019

1 COMPANY OVERVTEW i

i:H:*,,tr|;Ji[hilf::.]imrted 
(clN :us1eoecr2oroprcoo2117 ) company havins its reeistered office at cr6o2, v.r.p Karishma,

Sionifi.ant A.counrind poti.ies

2,Ol Basis Of preparation Of Financiat Statements I

o The finaical statements have been preDared on Historrca cosr convention n accordarce with the oenerary accepted accountinspr ncrples (,cAAp,) and the provis ons of the Comparies Act, rSSo ana tire appr cajt. ,q..ount,nq st"nau,a. in rna.

{i ) The accountinq po i' es have beer consistenuv app ied by the company and except for the chanqes in accountinq polic es discussedbelow. d.e .or,inerr trr1t.o,- L.cd rl ore.,oL, ,eo.

2,02 Use Of Estimates:
Tlre prepa'ation offinancral statements req!,res est nates.n.t ass!mpt ors to be made th.t arrect the reported amo!nt of assets andr'bi ties o' the date or the rinanca statements and the reported amolnt.r,"""",.i g expenses dunng the reported penod.Differen'e betweer the a.tuar results and the esnmates.re recoqn sed rn the per od 

" 
*n .lit 

" 
,"."rt, 

"," 
t".*n / materiat s.d

2.03 tnvestments
(i) Lonq Term Investmefts are stated at.ost includino drecty atftibutab e cost. A p.ovis on fordimnuton n the vatle ol tong te.mrnvestnents smadeontyifsuchisotherthaftemporary, n the op nion of tla.agement

( i) c!nent Investm€nts are stEred at ower ofcost and fa r vat!e

2.04 Revenue.e.og.ition
Revenue is recocnised to the extent that it is probab e that the economtc benefits wll f ow to the compafy and the revenue can bere iably measured.

2.o5 Provisions/ Continsent Liabitities and continsenr Assets
Provitions involving sLbstantial deqree of eshmat on in measurement a.e recognized when the.e sapresentobrigatonasaresutofpast events and it s probable that there wlll be an outflow or reso!rces. cont;gent Liab I u;s are not recoqn sed but are disctosed inrhe notes. CoftinO€nt Assets are neither iecoqnized nor a"a*"a n $" nn"n.uirtnt..nnt..

2,o6 Cash and Cash equivatents
Cash and Cash equ vatents in the ba an.e sheet comp. se cash at bank and . h.nrt

2.07 Earninss Per Share
The Company repo(s bas c and di uted eirn ngs per equity share in accordance with Ac.ounnng Standard 20, "Earninqs per Share,,.Basic earnings per equrtv share are computed by d vidina net prcfrt after tax attrbuta;e to eqLrty sharehotdeB by the weiqhtedaveraqe nuhber of equitv shares outstandinq during the ye.r. or,t.o 

"urni.q. 
a,r.q tf. year adjLrred for effects of ali ditutivepotentia equitv shares per equ tv share s.omputed !sin9 thc we:s,rteo averaqe-iu.o"ioi"qrity.nur", 

""a 
aituuve potentatequtyshares outstandinq dLr nq the year

2,08 share tssue Erpenses
companv formation, sha.e issue expenses and redempton premum are adlL5ted aqanst the securiues premum Account asperoissible under secton 78(2) of the compan es Act, 1956, to the extenr baiance i, u*,r"or" ror otiisation n the securitiesFremium ac'ount rhe balan.eofshare ssLe expe.ses, fanv s carried as an asser and 5amonrsedoveraperodof5yearsfromthe date ofthe tssue ofshares.

3 NON-CURRENT FINANCIAL ASSETS . INVESTT.I ENIS

,nvestdent in Shares - Unqqote.t. Fulty paid up
shd aajranq Power & rspat Llmited 170,100,000 170/100/000
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, 4 NON-CURRENT EINANCTAL ASSETS _ OTHERS

31,.03.2019 31.03.201a
(b)SecurityDeposits

( i) lnsecured, co.sidered qood

Deposit with Governments Authorties and others

5 TRADE RECEIVABLES

31.03.2019 31.03.201a
Unse.ured, consideled good

4 CASH & CASH EQUIVALENIS

31.03.2019 31.03,201a

(a)Baraf.eswthbanks
269,3sA
12r,893

329,389

5 CURRENT FINANCIAL ASSETS . OTHER

31.03.2019 31,03.201a

Advance Recoverable in Cash or in kind or Vatue to be receiv€d+ 132/000 132,Ooo

132,O00 132,OOO

6 OTHER CURRENI ASSETS

31,03.2019 31.()3.201A
TDS Receivable & Advance Tax 1741423 t74t323

174t323 1-14,323

31.03.2019 31.03.201a

(A) Authorlsed, tssu€.t, Subs.ribed and pai.t-up 6hare.apitat
Authorised share CaEitat

370000 Equity Sha.es of Re.1Ol, each

lPrevious Year 370000 Equtty Shares of Rs. tO/- each l 3,700,000 3,700/000

Issued, subs.ribed & Futtv paid-uo share Caoiral
351000 Equlty Shares of Re,1Ol- each fu[y paid up

lPrev,ous year 351000 Equtty Shares of Rs, 1Ol- l 3,510,000 3,510,000

3.510,OO0 3.51O,00O

(b) Reconciliation of nunber ofequity 6hares outstanding at th€ rreginnins an.t at the end orthe year

31.03.2019 31.03.201a

No ofshares outstand ng as at the beg n. ng ofthe year
Add : NumberOfShares Atotted Dlr ng The yearAs Fliy paid Up

351,000 3s1,_000

Number of shares outstandins as atthe end ofthe year 35l,OOO 351,OOO
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(c) shares ln the company hetd by each sharehotder hotdins mor€ aha. 5or/o shar€s

Shr Barranq A oys Lmted

(d) The companv has on v one c ass of shares reletred to as equrty shares having a p.r va Le of 1ol-. Each hotder of equ ty shares is.nttled to one vote per share.

A OTHER EQUITY

surplus p'emium - 1.;ff 
* equity hotd€r.

Balan.e as of Mar.h
311 2019 16r,026 167rO9O,0OO 167,251,026

Fair va uaton ofrnvestments, net oftax effect (Refer fote )

ProfiV(loss) ror tne period

Other comprehensive income Forthe year

13,606 13,506

aalance ar oI fiarch
31,2019 17+632 167,O90,00o L67,264!6a2

31.O3.2019 31,03.201a
Due to Micro, sma t& I,ledium Enterprises

(i) The Company has so tar not received
(oevelopmeno Ad/ 2006 and hence
underth,s Aci has not been gtven.

9 OIHER CURRENT LIABTLITIES

lnfo.mation ftom vendors reqardinq thetr status !nder ihe r\,ticroi Sma[ and Medium Enterp.ises
disclosure reratins to amounts unpaid as at the yeaFend toqether wlth hterest paid / F'ya;ie

31.03.2019 31.03.201a

Audit Fees Payabte 77,700 t7,700

17,7OO t7r7OO

10 SHORT TERM PROVISIONS

31,03.20r,9 31.03.201a
Prcvlsion tor ehployee benetils

Provrslon for incom€-tax (tDs) 5,242

,242
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1T REVENUE FROM OPERAIIONS

31.03_2019 31.03.201a
Revenue Frch Apetatjans

TOTAI

11 OTHER INCOME

31.03.2019 31.03.201a
Other Sour.es !

34,000

329
s6i200

a+329 56,2OO

I2 EMPLOYEES BENEFIT EXPNESES

31.03.2019 31.O3.201a
Salarles, Wages & Other Benefts 7i500 7,500

7,50O 7,5OO

13 FTNANCIAL COSTS

31.03.2019 31-03,201a

13 OTHER EXPENSES

31.03.2019 !1.03.201A
Administrative Expenses
Aud tor's Remuneranon For Statutory Aldtt

cffi.e & General Expenses

Leqal & Proress onal Charoes

t7,7AA

9,!!4
1,500

29,661

1,400
3,850

57,9a1 32ts90

31.03.2019 31.03.201a

Less i MAT Credit Entitement

Add : Taxes for Earlyer Years
5t242

(130)

5,242

4,349,242

15 EARNING PER EQUITY SHARE

31.03_2019 31.03.201a
Proilt/ (Los, afterTaxat on as per profrt & Loss Accounr
Iveiqhted Avg. No. of Equtty Share outsrafd nq
Basic/ orluted Earn ng / (Loss) per share oiRs. 1Ol-

13,506
351,O00

o.04

Lt,76t
351,000

0.03
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16 ln the opinion of the Board, the va ue of realzatof of lnvestments, toans & advances and cuftenr assets in ord nary coLrse ofblsifess will not be ess than the amolnt at lvh ch they are stated in the financtat statement for the year. Batances of the sundrynebto.s, creditors, oans and advaices are subject to coffirmation ard reconci iation

17 Cla m against the Company not.cknowtedge as debt : NtL

1A Continqent liabi ity not prov ded for in the books : NIL

19 No provislon is made for Gratutty, s nce provis o.s ofthe payment ofGrat!ity Act, 1972 are not app icabte to the Company.

20 .) rhere is not outstandinq amount n the Sundry Cred tors as at 3t.03.2019 payabte to SSI un ts.

21 b) Based on the information and ro.ords.vaiabe wth the company, there are no dues payable to enr€rprises fatinq under the.ateqor es as defined under Ilicro, shEI .nd Med um EnterprsesDevetopmentact,2006

22 Amounts have been rounded off to th. .e:rFst .upe€s and prevrous years fq!res have bec. resro!ped, reananged and reclassrfied
!!herever cons dered necess.ry to confirm to the.utr.nt oresentation

The accounts ofthe Company comprises for the per od from 1st Apri, 20t3 to Stst Harch, 2019.

lnformation on Related Partv as requlred by IND as 24, 'Retated party oisctosLres issued byThe Institute of chaitered accountantsoi hdia, are q ven below :

-- Shr Bajrang A loys Lim ted

Shri Bairanq Power & Isoat Lin ted

Transa<tio. with Retated parties in the ordinary co!rse of busifless (tn Rupees)

31,03.2019 31,03.201a

Outstandings

hvestment, Loans & Advance payabte/ (Receivabte) 170/100,000 170/100,000

S gnat!re to Notes to Accounts

As per o!r attached reporr of ever date.

I ..
I (/14 ll

UMESH CHANDRA

PROPRIETOR

riehbership No. - 07516

Ra p!r,2rst May,2019

For and on behalfofthe Board

,. G\

:S'r"
Dire.tor {DIN - 00115883)

Direct6r (oIN - 0079613s)


